
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 29 de març de 2023, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es proveeixen 
tres llocs de treball anunciats per la convocatòria 2/2023, 
Resolució de 18 de gener de 2023, de la Direcció General 
de Funció Pública (DOGV 9521, 27.01.2023). [2023/3926]

RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se proveen tres puestos 
de trabajo anunciados por la convocatoria 2/2023, Reso-
lución de 18 de enero de 2023, de la Dirección General 
de Función Pública (DOGV 9521, 27.01.2023). [2023/3926]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes de la Dirección Gene-
ral de Función Pública de fecha 16 de febrero de 2023, sobre cumpli-
miento de los requisitos de las personas participantes en la cobertura 
de los puestos de trabajo, 40377 subdirector/a general de la Inspección 
Medioambiental, 40379 subdirector/a general de Espacios Naturales y 
Biodiversidad y 40381 jefe de servicio Gestión del Parque Natural de 
la Albufera y su entorno, de la convocatoria 2/2023, Resolución de 18 
de enero de 2023, de la Dirección General de Función de la Pública 
(DOGV 9521, 27.01.2023), para la provisión por el procedimiento de 
libre designación de tres puestos de trabajo de naturaleza funcionarial 
en la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climá-
tica y Transición Ecológica y de acuerdo con los informes emitidos por 
los centros gestores a los que están adscritos los puestos de trabajo de 
fechas 1 de marzo y de 2 de marzo de 2023.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo número 40377 
subdirector/a general de la Inspección Medioambiental, se han presen-
tado dos personas; atendiendo al historial profesional de competencias 
y capacidades, se considera que la candidata Dª. Inmaculada Desampa-
rados Gálvez Prat resulta adecuada e idónea, para la adjudicación del 
puesto número 40377 con carácter definitivo, en atención a sus cono-
cimientos, experiencia e implicación y profesionalidad en el ejercicio 
de sus funciones.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo número 40379 sub-
director/a general de Espacios Naturales y Biodiversidad se han presen-
tado un único candidato, se considera que D. Juan Jiménez Pérez reúne 
los requisitos exigidos en la convocatoria dado que posee las aptitudes 
necesarias para el adecuado ejercicio de las responsabilidades del pues-
to, contando particularmente con experiencia profesional en materia 
de biodiversidad y conservación del medio natural, siendo la persona 
idónea y de confianza para ocupar el citado puesto de trabajo por su 
formación, experiencia y profesionalidad.

Visto que para la cobertura del puesto de trabajo número 40381 
jefe de servicio Gestión del Parque Natural de la Albufera y su entorno 
se han presentado un único candidato, se considera que, atendiendo 
al historial profesional de competencias y capacidades, la candidata 
idónea y de confianza para ocupar el citado puesto de trabajo por su 
formación, experiencia, implicación y profesionalidad es Dª. Maria del 
Carmen Sahuquillo Llinares, que reúne los requisitos exigidos en la 
convocatoria.

Por lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
110 y 115 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la fun-
ción pública valenciana, y el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell que aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, resuelvo:

Nombrar a Dª. Inmaculada Desamparados Gálvez Prat funciona-
ria de carrera, con NRP ****137***, como subdirectora general de la 
Inspección Medioambiental, puesto de trabajo número 40377, Grupo 
A1, complemento de destino nivel 30 y complemento específico E050.

Nombrar a D. Juan Jiménez Pérez, funcionario de carrera, con NRP 
****283***, subdirector general de Espacios Naturales y Biodiver-
sidad, puesto de trabajo número 40379, Grupo A1, complemento de 
destino nivel 30 y complemento específico E050.

Nombrar a Dª. Maria del Carmen Sahuquillo Llinares, funcionaria 
de carrera, con NRP ****690***, 40381 jefa de servicio Gestión del 
Parque Natural de la Albufera y su entorno, puesto de trabajo número 
40381, Grupo A2, complemento de destino nivel 26 y complemento 
específico E049.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Vistos els informes preceptius i vinculants de la Direcció General 
de Funció Pública, de 16 de febrer de 2023, sobre compliment dels 
requisits de les persones participants en la cobertura dels llocs de tre-
ball, 40377 subdirector/a general de la Inspecció Mediambiental; 40379 
subdirector/a general d’Espais Naturals i Biodiversitat, i 40381 cap de 
servei Gestió del Parc Natural de l’Albufera i el seu entorn, de la con-
vocatòria 2/2023, Resolució de 18 de gener de 2023, de la Direcció 
General de Funció de la Pública (DOGV 9521, 27.01.2023), per a la 
provisió pel procediment de lliure designació de tres llocs de treball de 
naturalesa funcionarial en la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica i d’acord amb 
els informes emesos pels centres gestors als quals estan adscrits els llocs 
de treball d’1 de març i de 2 de març de 2023.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball número 40377 subdi-
rector/a general de la Inspecció Mediambiental, s’han presentat dues 
persones; atés l’historial professional de competències i capacitats, es 
considera que la candidata Sra. Inmaculada Desamparados Gálvez Prat 
és adequada i idònia per a l’adjudicació del lloc número 40377 amb 
caràcter definitiu, en atenció als seus coneixements, experiència i impli-
cació i professionalitat en l’exercici de les seues funcions.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball número 40379 subdi-
rector/a general d’Espais Naturals i Biodiversitat s’ha presentat un únic 
candidat, es considera que el Sr. Juan Jiménez Pérez té els requisits 
exigits en la convocatòria, ja que posseeix les aptituds necessàries per 
a l’adequat exercici de les responsabilitats del lloc i disposa particular-
ment d’experiència professional en matèria de biodiversitat i conserva-
ció del medi natural, i és la persona idònia i de confiança per a ocupar el 
citat lloc de treball per la seua formació, experiència i professionalitat.

Vist que per a la cobertura del lloc de treball número 40381 cap de 
Servei Gestió del Parc Natural de l’Albufera i el seu entorn s’ha presen-
tat un únic candidat, es considera que, atés l’historial professional de 
competències i capacitats, la candidata idònia i de confiança per a ocu-
par el citat lloc de treball per la seua formació, experiència, implicació 
i professionalitat és la Sra. Maria del Carmen Sahuquillo Llinares, que 
posseeix els requisits exigits en la convocatòria.

Per tot el que s’ha exposat i de conformitat amb el que estableixen 
els articles 110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, 
de la funció pública valenciana, i l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 
de gener, del Consell que aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, 
resolc:

Nomenar la Sra. Inmaculada Desamparados Gálvez Prat, funcio-
nària de carrera, amb *NRP ****137***, com a subdirectora general 
de la Inspecció Mediambiental, lloc de treball número 40377, grup A1, 
complement de destinació nivell 30 i complement específic E050.

Nomenar el Sr. Juan Jiménez Pérez, funcionari de carrera, amb NRP 
****283***, subdirector general d’Espais Naturals i Biodiversitat, lloc 
de treball número 40379, grup A1, complement de destinació nivell 30 
i complement específic E050.

Nomenar la Sra. Maria del Carmen Sahuquillo Llinares, funcionària 
de carrera, amb NRP ****690***, 40381 cap de servei Gestió del Parc 
Natural de l’Albufera i el seu entorn, lloc de treball número 40381, grup 
A2, complement de destinació nivell 26 i complement específic E049.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrati-
va se podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de 
Valencia, o ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 29 de marzo de 2023.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, Isaura 
Navarro Casillas.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar, potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’ende-
mà de la seua notificació o bé recurs contenciós administratiu davant el 
jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el seu 
domicili, en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la 
seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 29 de març de 2023.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, Isaura 
Navarro Casillas.


		2023-04-14T14:28:30+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




